
 

Российская Федерация 

Самарская область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

городcкого округа Тольятти 

«Гимназия №77» 

 

 

 

 

П Р И К А З  

 

 

от 17.06.2025 г. № 83/1 -ОД 

 

О организации работы отряда ЮИД и изучении обучающимися ПДД 

 

В целях предупреждения и снижения детского дорожно-транспортного травматизма и 

привлечения учащихся к изучению ПДД в соответствии со ст. 29 Закона РФ от 10.12.1995 № 

196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и с целевой федеральной программой 

Правительства РФ «Повышение безопасности дорожного движения в 2013-2020 годах», а также 

Правилам дорожного движения, введенными в действие с 1 июня 1994 г. (с внесенными 

изменениями и дополнениями) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по ВР Дорофеевой Я.А. в период с 01.09.2025 г. по 31.08.2026 г. 

1.1.Организовать обязательное изучение обучающимися ПДД, инструктаж обучающихся. 

1.2.Включить в общешкольный план работы на текущий год мероприятия по изучению 

правил дорожного движения; 

1.3.Утвердить положение об отряде ЮИД; 

1.4.Утвердить персональный состав отряда ЮИД (приложение № 1) 

2. Назначить с 01.09.2025 года руководителем отряда ЮИД классного руководителя 3 «Г» 

класса Григорян Р.Т. 

3. Руководителю отряда ЮИД Григорян Р.Т.  

3.1.Спланировать работу отрядов ЮИД (приложение № 2) 

3.2.Организовать деятельность отряда ЮИД на базе 3-х классов согласно плану. 

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора Дорофееву Я.А. 

 

 

Директор МБУ «Гимназия № 77»                                                                            Т.А. Усиевич 


		2025-09-05T18:17:48+0300
	6a df c1 69 a4 87 80 65 c1 10 1d 1f 1d d8 63 af 39 8a be 24
	Татьяна Аркадьевна Усиевич
	я подтверждаю этот документ




